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Protokół Nr 8 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

odbytego w dniu 25.10.2011r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 10:00 – do godz. 11:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Dyrektor Przedszkola Gminnego w Więcborku  - Anna Pankanin 
4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej 

W Więcborku      - Waldemar Kuczerepa 
 
 
Spotkanie rozpoczęło się od powitania zebranych przez Przewodniczącą Komisji  
p.  Beatę Lidę oraz przypomnienia zagadnień porządku obrad, które w tym przypadku 
obejmowało informację na temat działalności Przedszkola Gminnego w Więcborku oraz jego 
punktów filialnych, jak również realizację budżetu tejże placówki w miesiącach styczeń – 
październik 2011r. oraz sprawy różne.  
 

Powyższy porządek przyjęty został jednogłośnie 
 
W dalszej części udzielono głosu Dyrektor Przedszkola Gminnego, która omówiła kwestie 
dotyczące bieżącej sytuacji Placówki. 
Przedszkole Gminne Nr l w Więcborku obejmuje swoją działalnością Przedszkole w Więcborku 
,Przedszkole Filialne w Sypniewie ,Oddział Przedszkolny w Borzyszkowie , Oddział 
Przedszkolny w Runo wie Krajeńskim. W obecnym roku szkolnym tj.2011-2012 sytuacja 
liczebna dzieci przedstawia się następująco: 
 

Przedszkole w 
Więcborku 

Przedszkole Filialne 
w Sypniewie 

Oddział 
Przedszkolny w 
Borzyszkowie 

Oddział 
Przedszkolny w 
Runowie 
Krajeńskim 

194 75 23 25 

Razem: 

W przedstawionych powyżej danych , liczba dzieci wiekowo kształtuje się następująco: 
 

 Więcbork Sypniewo Borzyszkowo Runowa 
Dz.3- letnie 26 1 9 3 
Dz.4- letnie 52 9 7 7 
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Dz.5- letnie 60 34 4 5 
Dz.6- letnie 56        _ 25 3 10 
 194 75 23 25 

Razem: 

W związku z obowiązkiem realizacji rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego 
wzrosła liczba dzieci 5,6 —letnich w placówkach co spowodowało powstanie list dzieci 
oczekujących na przyjęcie: Dzieci 3 —letnich w Więcborku : -9,Dzieci 4-letnich,w Więcborku; 
-   14 
W Sypniewie wszystkie oczekujące dzieci 4-letnie zostały przyjęte 
oczekuje 9 — dzieci 3-letnich. 

Świadczenia za pobyt dziecka w przedszkolu reguluje: 
Uchwała NR XLIX/384/2010 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia l lipca 2010 w sprawie 
opłaty za świadczenia przedszkola samorządowego prowadzonego przez gminę Więcbork. 
 

Opłata za wyżywienie kształtuje się następująco : 
•5 zł w Więcborku /w tym śniadanie 1,50 zł ,obiad 2,50 zł, podwieczorek l zł ( napoje 
podawane w ciągu dnia) 
•6 zł w Sypniewie /w tym śniadanie 1,80 zł ,obiad 3,20 zł, podwieczorek   1,00 zł,( napoje 
podawane w ciągu dnia) 
W przedszkolu funkcjonuje 13 oddziałów, w tym : 
•Placówka w Więcborku   8 oddziałów w tym l integracyjny 
- 3- łatki 
- 4- łatki 
- 4- łatki 
- 5- łatki 
- 5- łatki 
- 6- łatki 
- 6 -łatki 
- 4,5 ,6 -latki( gr. integracyjna- 4 orzeczenia) 
•Placówka w Sypniewie 3 oddziały 
-3,4,5-łatki 
- 5-        łatki 
- 6        -łatki 
•Placówka w Borzyszkowie l oddział 
- 3,4,5,6 -łatki 
•Placówka w Runowie l oddział 
-3,4,5,6 -łatki 

Liczba dzieci z niepełnosprawnością z orzeczeniami wynosi 4   oraz     z opiniami i opiniami  
o wczesnym wspomaganiu l .Dzieci te objęte są indywidualnymi programami edukacyjno-
terapeutycznymi. 
Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 17 listopada 
2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno - pedagogicznej  
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach   (Dz. U. Nr 228, póz.1487) ogłoszono dnia 
2 grudnia 2010 r. obowiązuje od dnia 1 lutego 2011 r. powołano w placówce zespoły do w/w 
pomocy . Zdiagnozowano dzieci potrzebujące dodatkowego wsparcia , opracowano programy 
indywidualne .zorganizowano spotkania rodzicami podczas których zapoznano rodziców z 
planem działań. 
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Personel: 

Kadra administracji i obslugi liczy 19 osób ( w chwili obecnej 2 osoby na zastępstwie) 
w tym: • 12 zatrudnione są na cały etat 
Więcbork— 10 osób na cały etat 

• 4 zatrudnione są na   % etatu 
Sypniewo — 2 osoby , Borzyszkowo l osoba, Runowo l osoba 

• 3 zatrudnione są na   Vź etatu. 
Sypniewo - 3 osoby 

Kadra pedagogiczna zatrudniona jest w liczbie 22 
w tym : • 17   nauczycieli w pełnym wymiarze godzin 

• l   nauczyciel na l O godzin 
• l   nauczyciel na 3 godziny tygodniowo   ( religia) ( W-k) 
• l nauczyciel na l godziny ( religia) ( S-wo) 

2 nauczyciel na l godziny (religia) ( Borzyszkowo, Runowo) 

> 14   nauczycieli posiada wyższe wykształcenie magisterskie 
> 4   wyższe licencjackie 

Zatrudniony jest także ( w ogólnej liczbie nauczycieli) 
•l nauczyciel - pedagog 
•2 nauczycieli - logopeda 
•l nauczyciel -   gimnastyki korekcyjnej 
Zatrudniony będzie na 2 godziny psycholog. 

Na każdy rok szkolny opracowywany jest roczny plan pracy przedszkola . 
Priorytety na rok szkolny 2011/2012 to: 
- Edukacja matematyczna-' Z matematyka za pan brat już od najmłodszych lat" 
- Edukacja muzyczna w przedszkolu - 'Z muzyką weselej" 

Ramowy rozkład dnia 
 
Treści zawarte w projektach realizowane są przy współpracy z domem rodzinnym dziecka w celu 
ujednolicenia oddziaływań na dziecko. 
Od m-ca listopada rozpoczynamy realizację projektu opracowanego przez Radę pedagogiczną Nt. 
„PROJEKT PROFILAKTYKI „CZTERYŻYWIOŁY I COŚ JESZCZE.... Z 
KRASNALEM HAŁABAŁĄ WESOŁO I BEZPIECZNIE. 
Oprócz zajęć edukacyjnych w przedszkolu prowadzone są ,społecznie przez nauczycieli 
zajęcia dodatkowe realizowane według opracowanych planów pracy. 
Są to: warsztaty plastyczne ,warsztaty muzyczne ,warsztaty teatralne gromada zuchowa. 
Celowość w/w zajęć jest bardzo szeroka ,obok wykorzystywania naturalnej aktywności dziecka 
,promujemy także placówkę poprzez udział dzieci w przeglądach, konkursach i wielu innych 
formach zarówno w środowisku lokalnym jak i poza naszą miejscowością . W przedszkolu 
prowadzone są także zajęcia z logopedami ,terapeutami. Wszystkie dzieci objęte są zajęciami  
z rytmiki z elementami tańca sportowego. Prowadzone są zajęcia językowe za które opłaty 
wnoszą rodzice korzysta większość wychowanków). 
Biorąc pod uwagę trudności w adaptacji dzieci przedszkole prowadzi zajęcia integrujące. 
Specyfika tych zajęć dotyczy, opieki dzieci z grup starszych nad młodszymi kolegami. Zajęcia 
prowadzone są wspólnie , odbywają się one systematycznie są zaplanowane z dużym 
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wyprzedzeniem . Treści realizowane podczas zajęć wychodzą naprzeciw potrzebom 
rozwojowym dzieci. Przeprowadzono badania wewnętrzne ,których wyniki ukazały zasadność 
w/w zajęć dla zwiększenia poczucia bezpieczeństwa i przynależności. 

Przedszkole prowadzi również współpracę z domem rodzinnym i środowiskiem lokalnym .  
W ramach współpracy ze środowiskiem rodzinnym priorytetem stało się do większego udziału 
rodziców w życiu przedszkola. Rodzice zapraszani są do przedszkola razem z dzieckiem  
i podczas tych spotkań tworzą i działają wspólnie . Nauczyciel ma okazje na kontakt 
indywidualny , rodzic czynny udział w procesie tworzenia ,dziecko motywację do działania. 
Prace powstałe podczas spotkań eksponowane będą podczas cyklicznych wystaw w MGOK  
w Więcborku, w placówkach .   Realizujemy także zadania z zakresu współpracy ze 
środowiskiem. Zaproszeni do przedszkola zostali przedstawiciele policji, prewencji, nawiązano 
także współpracę z Wojewódzkim Ośrodkiem doskonalenia Kierowców w Bydgoszczy . 
przedstawiciele w/w ośrodka gościli w przedszkolu przeprowadzając warsztaty edukacyjne dla 
dzieci nt."Bezpieczny maluch". Dzieci otrzymują także akcesoria ,które utrwala pożądane 
nawyki. 

Przedszkole organizuje szereg uroczystości ,imprez ,spotkań . Do cyklicznych należą.' 
•Pożegnanie lata powitanie jesieni w którym to uczestniczą dzieci ze wszystkich placówek oraz 
starsi koledzy uczniowie miejscowego LO •Pasowanie na starszego przedszkolaka 
• Powiatowe Spotkania z twórczością dziecka i nie tylko któremu towarzyszy wystawa prac 
plastycznych wychowanków 
•Spotkania wigilijne z udziałem gwiazdora 
•Rodzinne bale karnawałowe 
• Powiatową Olimpiadę sportową „Przedszkole i sport „ która odbywa się przy udziale 
zawodników z przedszkoli w Sępólnie i Sosna 
•Odbywają się także cykliczne spotkania z muzykami z Filharmonii Pomorskiej  
z Bydgoszczy 
•Dzieci uczestniczą w spektaklach teatralnych i seansach filmowych. 
•Festyny integracyjne 
Do nowości należy: 
•Powiatowy przegląd tańca klasycznego i nowoczesnego przedszkolaków 
Spotkania z policją 
Z przedstawicielami Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Kierowców w Bydgoszczy 
Pozostałe imprezy i spotkania to takie jak: 
Wyjazdy do zielonej szkoły do nadleśnictwa Złotów 
Wycieczki ,spacery ,zapraszanie „ciekawych ludzi, twórców ludowych ..........  
Spotkania z mamami ,babciami ,dziadkami..., wyjścia na seanse kinowe, teatralne, 
pokazy 
plenery ,wystawy, 
Wyjazdy na wycieczki, do miejsc o dużych walorach poznawczych 
 
Placówka stara się wykorzystywać budżet optymalnie. Na potrzeby jednostki przy 
racjonalnym korzystaniu jest on wystarczający. W chwili obecnej budynek ma wykonaną 
nową elewację  i utwardzoną nawierzchnię otoczenia obiektu, za co należą się Gminie 
podziękowania. Dzięki wsparciu Sołtysa sołectwa Sypniewo udało się również pozyskać 
kostkę polbrukową z tzw. odzysku i wykorzystać ją przy punkcie filialnym Przedszkola 
w Sypniewie. Pani Dyrektor dodała również, że Przedszkole korzysta z dofinansowań firm  
i osób prywatnych przy organizowaniu różnego rodzaju imprez oraz pomocy rodziców/ 
szczególnie w małych ośrodkach, w Borzyszkowie , Runowie i Sypniewie /. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wygląda procentowe wykorzystanie budżetu 
Przedszkola. 
 
Prawie optymalnie. Nie jestem przygotowana żeby podać to procentowo, ale w wykonanym 
zestawieniu na pewno pozostawione zostały środki na opał i prąd. Budżetu na pewno 
wykonany będzie 100 % - odpowiedziała p. Pankanin. 
 
Kolejne pytanie Przewodniczącej Komisji  dotyczyło ilości dzieci oczekujących na przyjęcie 
do Przedszkola. 
 
Dyrektor  odpowiedziała, że w Więcborku trzyletnich dzieci dziewięcioro i czternastu 
czterolatków. Są to jednak dzieci, które mogą poczekać ponieważ rodzice są nie pracujący, 
bądź tylko jedno z nich pracuje.  
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że utarł się pewien stereotyp, a  przecież nie zawsze 
dziecko oddawane jest do przedszkola, bo rodzic idzie do pracy.  
 
Dyrektor Przedszkola podkreśliła że jak wcześniej zauważyła, bardzo ceni sobie 
zainteresowanie rodziców tym, by dzieci korzystali z edukacji przedszkolnej, jednakże  
w sytuacji, kiedy musi ona objąć opieką dzieci pięcioletnie i sześcioletnie nie sposób sprostać 
zapotrzebowaniu. Dochodzą też słuchy, jakoby Pani Minister miała zrezygnować z posyłania 
dzieci sześcioletnich do szkoły i pozostawienia ich w przedszkolach. Jeżeli do takiej sytuacji 
dojdzie, to pod znakiem zapytania  w przyszłym roku pozostaje np. rekrutacja do grupy 
maluchów. Być może jednak większa część rodziców zdecyduje posłać sześciolatki do 
pierwszej klasy i problemu nie będzie. Natomiast w kwestii liczebności grup prawo wyraźnie 
mówi o ilości do 25 dzieci i jest to jej zdaniem optymalna, zapewniająca bezpieczeństwo 
wielkość. 
 
Należy zatem rozumieć, że jeżeli Minister nie zmieni zdania i zmiana zostanie wprowadzona, 
to problem dzieci oczekujących nadal pozostanie? – pytała   
 
Na pewno będziemy szukać jakiś rozwiązań – p. Pankanin. 
 
Przewodnicząca Komisji zastanawiała się, czy w takiej sytuacji nie można byłoby 
zorganizować grup np. w wolnych pomieszczeniach Gimnazjum. 
 
Pani Dyrektor uważała, że należy poczekać na rozwój sytuacji. W lutym jest rekrutacja do 
grup przedszkolnych, do tego czasu powinna być też już znana decyzja ostateczna Minister 
Edukacji i wtedy też ewentualnie będzie czas na szukanie rozwiązań. Tak naprawdę sytuacje 
są różne i różny przybierają ostatecznie bieg dlatego też, nie ma sensu zbyt wcześnie 
podejmować decyzję i sięgać po dodatkowe środki z budżetu 
 
Burmistrz Wi ęcborka zapytał, czy są jeszcze wolne miejsca w fili Przedszkola  
w Borzyszkowie i Runowie? 
 
W Borzyszkowie są jeszcze dwa wolne miejsca – powiedziała p. Dyrektor. Dodała również, 
że w momencie, kiedy pojawił się zator rodzice informowani byli o wolnych miejscach  
w Borzyszkowie i część z tego skorzystała. 
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Burmistrz Wi ęcborka przypomniał, że podobna sytuacja, jeżeli chodzi o większy popyt niż 
możliwości Placówki pojawiła się w roku ubiegłym. Wówczas też okazało się, że są wolne 
miejsca i nie potrzeby wydawania 30.000,00 zł – 40.000,00 zł na utworzenie nowego 
oddziału, skoro można skorzystać z już istniejącej bazy. 
 
Dyrektor BOOS przyznał, że pewnym rozwiązaniem problemu byłoby rzeczywiście 
utworzenie nowego, jeszcze jednego oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej. Nie 
bardzo widzi umieszczanie małych dzieci w Gimnazjum. W tym przypadku należałoby 
pomyśleć o zabezpieczeniu środków na nauczyciela i ewentualnie na stażystę PUP / umowa 
zlecenie, część środków z PUP, część z UM / . 
 
Radna Grażyna Sowińska nawiązując do oddziałów przedszkolnych utworzonych w Szkole 
Podstawowej pytała, jak wygląda dostosowanie pomieszczeń klasowych sanitariatów itp. do 
potrzeb przedszkolaków.  
 
Dyrektor BOOS odpowiedział, że jeżeli chodzi o sanitariaty, to z tego co wie jeden  
z pisuarów został obniżony. Nie wie jak wygląda, to w przypadku sanitariatów dziewczynek, 
ale dotąd Dyrekcja Szkoły  oraz panie prowadzące zajęcia nie zgłaszała w tym zakresie uwag.  
Dzieci uczęszczające do tych oddziałów są na różnym poziomie „samoobsługi”. Jedne są 
bardziej samodzielne, inne mniej, ale w samym zamyśle Minister jest też i pozytywny aspekt, 
a mianowicie to, że niektóre z pięciolatków po raz pierwszy trafiły do przedszkola i już 
widoczne są braki jeżeli chodzi o ich rozwój manualny. Wniosek, zatem nasuwa się raki, że  
z jednej strony ten obowiązek szkolny dla pięciolatków będzie procentował w przyszłości. 
 
Dlatego też ta edukacja przedszkolna jest wskazana dla dzieci. Na prawdę jest ogromna 
różnica pomiędzy dziećmi, które rozpoczynają obowiązek szkolny po przedszkolu, a tymi, 
które wcześniej do niego nie uczęszczały – mówiła Przewodnicząca Komisji. Powiedziała 
również, że z tego, co można u słyszeć więcborskie Przedszkole bardzo dobrze przygotowuje 
dzieci do nauki w szkole.  
Więcej pytań ze strony radnych nie było, więc Przewodnicząca Komisji podziękowała 
Dyrektor Przedszkola za przybycie i złożenie informacji, kończąc tym samym ten punkt 
porządku obrad. 
 
 
W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji poruszyła temat  Liceum 
Ogólnokształcącego – placówki oświatowej Powiatu, która mieści się w Więcborku i boryka 
się z poważnymi problemami. Z tego co słyszała w tym temacie miało miejsce już  miejsce 
spotkanie pomiędzy władzami Więcborka i włodarzami Powiatu, prosiła zatem o bliższe 
informacje na ten temat. 
 
Przewodniczący RM wskazał, że w spotkaniu tym uczestniczył radny powiatowy z naszej 
gminy, Dyrektor Wydziału Oświaty z Powiatu i W-ce starosta Powiatu p. Pawlina. Ze strony 
Gminy Więcbork udział wzięli  Burmistrz Więcborka, Zastępca Burmistrza Więcborka, 
Dyrektor BOOS oraz jego osoba. Podczas spotkania władze Gminy miały wyrazić swoje 
stanowisko w stosunku do zamierzeń Powiatu względem LO. Podczas rozmów podniesiono 
dwie sprawy – sprawę połączenia Liceum Ogólnokształcącego z Centrum Edukacyjnym oraz 
sprawę utworzenia gimnazjum przy LO. W grę wchodziły tu kwestie ekonomiczne, jak 
również, w przypadku drugiej opcji, stworzenie placówki dla uczniów zdolniejszych. 
Zdaniem p. Kujawiaka, Powiatowi chodziło nie tyle o dobro dziecka, co o względy 
ekonomiczne. Jego stanowisko w tej sprawie było i jest takie, że w obecnym czasie, przy niżu 
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demograficznym uruchomienie nowej jednostki przy LO wpłynęłoby w znacznym stopniu na 
wysokość otrzymywanej przez Gminę Więcbork subwencji oświatowej. Dodatkowo, 
uszczuplenie uczniów w więcborskim Gimnazjum spowodowałoby niedociążenie budynku 
Placówki przy takich samych kosztach jego utrzymania, oraz wymusiłoby na Dyrekcji 
konieczność dokonywania zwolnień pracowników. W takim układzie skorzystałoby 
niewątpliwie  jedynie Liceum i Powiat, a stanowisko Gminy Więcbork jest takie, że jeden 
samorząd nie powinien rozwiązywać swoich problemów, kosztem innego samorządu. 
 
W uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy Dyrektor BOOS dopowiedział, że cała sytuacja jest 
dosyć dynamiczna , gdyż podczas wspomnianego spotkania Przewodniczący Powiatowej 
Komisji Oświaty – p. Chatłas przedstawił dodatkowa propozycję, by przenieść Liceum 
ogólnokształcące do budynku Gimnazjum i tam powołać zespół szkół. Była to oczywiście 
propozycja ale z tego co wie nauczyciele Liceum są temu przeciwni chcąc utrzymać 
autonomię. Ma też informację, że podczas spotkania Komisji Oświaty w Powiecie, które 
miało miejsce w dniu poprzednim, odstąpiono od decyzji stworzenia z tych dwóch szkół 
zespołu – ta wersja została zawieszona, ale rozważa się ograniczenie kosztów obsługi   
i wprowadzeniem wspólnej administracji LO i CE. Natomiast od Dyrektor Gimnazjum  
w Więcborku, która na spotkaniu w Tucholi rozmawiała z dyrektorami zespołów szkół  
z Sępólna, wie że są oni przeciwni tworzeniu klasy gimnazjum przy LO w Sępólnie.  
 
Radna Grażyna Sowińska pytała Dyrektora BOOS jak liczna grupa więcborskich uczniów 
rozpoczęła naukę w gimnazjum sportowym. 
 
Dyrektor BOOS  podał, że dotyczy to pięciu uczniów. Jednakże Dyrektor więcborskiego 
Gimnazjum, wobec stale zmniejszającej się liczby uczniów, którzy rozpoczynają naukę  
w kasie pierwszej, rozważa możliwość utworzenia klasy sportowej. Wstępne przymiarki są 
już czynione i jeżeli zostanie to dopracowane na pewno propozycja zostanie przedstawiona 
Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji z obawa myślała o tym, że Liceum w Więcborku może przestać 
istnieć. 
 
Tą możliwość wykluczył Przewodniczący RM, twierdząc że samo połączenie LO i CE nie 
oznacza likwidacji tego pierwszego. Liceum Ogólnokształcące jest potrzebne, ponieważ 
otwiera uczniom możliwość wybierania różnych kierunków studiów wyższych, a to że 
chwilowo notuje ono pewna upadłość, czy obniżenie poziomu…. 
 
Radna Grażyna Sowińska pytała, skąd u Przewodniczącego RM dane o upadłości LO, co 
zdaniem jego na to wskazuje? Prosiła wskazać konkretne wyniki z matur, które świadczyłyby 
o tym, że obniżyła się w ostatnich latach ranga Liceum. Z tego co ona wie, wyniki te są 
całkiem przyzwoite. 
 
Przewodniczący RM mówił, ze na wspomnianym spotkaniu to stwierdzenie padło z ust 
Dyrektora BOOS. 
 
Dyrektor BOOS wyjaśnił, że stwierdzenie to padło w nieco innym kontekście tzn. 
powiedział, że jeszcze trzy lata temu LO Więcbork w porównaniu z LO w Sępólnie wypadało 
całkiem nieźle / w rankingu szkół ponad gimnazjalnych LO Więcbork było na 45 miejscu,  
a LO w Sępólnie nie było wcale. Chodziło też o to, że w Więcborku miałaby zostać 
utworzona w LO klasa dla zdolnych uczniów, przy zapewnieniu wysokiego poziomu nauki,  
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a z drugiej strony nie potrafi się całkiem sporej grupy absolwentów gimnazjów utrzymać  
w Więcborku. Pytanie dlaczego tak się dzieje? Chyba nie tylko z racji panującej atmosfery, 
ale i poziomu. Nie do końca jest zatem także, że wszyscy pracujący w LO nauczyciele 
zapewniają uczniom odpowiedni poziom wiedzy i nauczania. Były to jedynie rozważanie 
przyczyn  powiązanych z opinią jaką jednak Ogólniak w środowisku ma. Było to po prostu 
jeden z głosów w dyskusji. 
 
Radna Sowińska przyznała, że rozumie wyrażony niepokój, ale mówiąc, że jest gorzej 
należałoby oprzeć się na konkretnych danych. Należy też powiedzieć jasno, ze odpływ 
uczniów był zawsze i sama jest tego dowodem, bo nie kończyła więcborskiego Ogólniaka. 
Należałoby teraz jedynie sprawdzić, czy obecnie jest on większy i o ile większy. Sugerowała 
raczej ostrożność w szafowaniu negatywnymi ocenami pod adresem LO Więcbork.  
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na poziom LO ogromny wpływ ma fakt, że 
przychodzący niego uczniowie mają coraz niższą średnią, która później rzutuje na ogólny 
wizerunek - poziom szkoły. Nauczyciel Liceum nie zrobi geniusza z ucznia, który ma 
zaległości wiedzy z poziomu gimnazjum. Swego czasu bardzo dobrym rozwiązaniem były 
egzaminy do Liceum, wówczas poziom prezentowanej wiedzy był wysoki. Na dziś do LO, 
czy CE przyjmowane są uczniowie „z marszu” - z listy. 
 
Radny Wilczyński poparł radną Grażynę Sowińską uważając, że Przewodniczący RM użył 
zbyt ostrych słów mówiąc o „upadłości” Liceum i w tym przypadku reakcja radnej była 
słuszna. Poza tym był zdania, że o ile dyskusja w tym temacie, w gronie radnych ma aspekt 
pozytywny, o tyle  głoszenie na zewnątrz haseł „że jest źle, „że jest beznadziejnie” / a wyniki 
temu przeczą /, to niejako sami sobie zaszkodzimy. 
 
Przewodniczący RM zapewnił, że dyskusja ta po raz drugi wywołana jest w zamkniętym 
gronie ale fakt jest taki, że społeczeństwo ma swoje zdanie na ten temat. 
 
W dalszej części punktu wspomniano o inicjatywie Starostwa, dotyczącej powołania na bazie 
internatu ZSCKR w Sypniewie ośrodka wychowawczego. Pomysł ma zapewnić lepsze 
wykorzystanie obiektu, ale też niesie za sobą konkretne pieniądze.  
 
W końcowej  części spotkania radny Stanisław Posieczek w imieniu p. Semrau, której 
wniosek rozpatrywany był podczas  ostatniego posiedzenia Komisji, wspomniał o tym, że do 
tej pory nie otrzymała ona odpowiedzi na złożone pismo. 
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na kolejnym spotkaniu mowa będzie  
o regulaminach przydziału stypendiów i wówczas pewne rzeczy zostaną wyjaśnione. 
 
Tym akcentem spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
                                  Oświaty, Kultury i Sportu 

 
                                                                                      /-/        Beata Lida 
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